
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 27 de  Agosto  de  2014 Ano III Edição N° 395

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 017/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Marcia Regina Peixoto Vieira Gomes de Lima - CPF nº 021.153.309-27
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 001/2014 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 848,69 (oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  21 de agosto de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de 
agosto de dois mil e quatorze. (21/08/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 018/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Tatiane de Assis Dobicz Godoi - CPF nº 051.971.449-04
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 001/2014 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 848,69 (oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  21 de agosto de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de 
agosto de dois mil e quatorze. (21/08/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 27 de  Agosto  de  2014 Ano III Edição N° 395

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 246/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 21/08/2014, pelo período de 90 dias e excepcional 
interesse público, a Senhora Marcia Regina Peixoto Vieira Gomes de Lima portadora do CPF Nº 460.155.236-
20, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA, conforme aprovação e classifi cação no 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2014, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                            

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 247/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 21/08/2014, pelo período de 90 dias e excepcional 
interesse público, a Senhora Tatiane de Assis Dobicz Godoi portadora do CPF Nº 051.971.449-04, para exercer 
a função do emprego público de PROFESSORA, conforme aprovação e classifi cação no Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 001/2014, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                           

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e um 
dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

     
     
NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 27 de  Agosto  de  2014 Ano III Edição N° 395

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 248/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à funcionária ANDREIA 
FERNANDES DE MATOS, portadora do CPF N°: 057.637.069-00, Lotada nesta Municipalidade, no cargo 
concursada de PROFESSORA, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da 
Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, 
correspondente ao período de 10/08/2014 à 05/02/2015, retornando – se ao serviço em 06/02/2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                              

REGISTRE–SE  PUBLIQUE–SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte 
cinco dias do mês de agosto de dois mil e quatorze.

     
       
NICOLAU MUNIZ JUNIOR

    PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 249/2014

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA À 
SERVIDORA LOURDES MOREIRA, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com 
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

 Considerando o Atestado Médico emitido pelo Dr. Alexandre Guerra Lopes - CRM-PR 17.323, datado de 22 
de julho de 2014;

 Considerando a informação ratifi cada pelo Parecer Social emitido pelo Assistente Social, Dr. Diogo Roberto 
de Souza da Silva - CRESS nº 9719 - 11ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica ratifi cada a concessão de LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA 
à Senhora LOURDES MOREIRA - servidora efetiva lotada no cargo PROFESSORA do Quadro de Pessoal do 
Município de Mauá da Serra, com remuneração, nos termos do art. 93 da Lei Municipal 19/2002 - Estatuto dos 
Servidores, a partir de 22 de julho de 2013 (inclusive), pelo período de 15 (quinze) dias, prorrogado igual período.

 Art. 2º - Fica designado ao Chefe de Gabinete e/ou ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que 
proceda as anotações funcionais necessárias.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 25 de agosto de 2.014.

      NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra


		2014-08-27T08:26:46-0300
	Mauá da Serra-PR. 
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




